

JUNTA DE AGUA POTABLE, DRENAJE, ALCANTARILLADO Y SANEAMIENTO DEL MUNICIPIO DE IRAPUATO, GTO.

DIRECCIÓN DE ADQUISICIONES

REQUISICIÓN NO.44725, 44724, 44668

UNIDAD SOLICITANTE: GERENCIA DE INGENIERIA Y DISEÑO

CODIGO PROGRAMATICO: (REQ 44725) 1400317-2.2.3-31120-GI25-GI25-2561, (REQ 44668) 1400320-2.2.3-31120-GI25-GI25-2561, (REQ 44724) 1400319-2.2.3-31120-GI25-GI25-2561

COMITÉ NO. 45/2020

FECHA:23/07/2020



RECURSO DISPONIBLE:

TABLA COMPARATIVA ECONOMICA PARA LA ADQUISICION DE TUBERÍA DE POLIETILENO Y PVC DE DIFERENTES DIÁMETROS, PARA LA REPARACION DE COLAPSOS PLUVIALES, OBRAS PARA ENTRONQUES DE LA RED SANITARIA EN DIVERSAS CALLES DE LA 18 DE AGOSTO ADEMAS DE LA CONSTRUCCION DE DEL SISTEMA PLUVIAL EN EL FRACCIONAMIENTO COLON 1RA. SECCION.

PARTIDA	DESCRIPCIÓN	CANTIDAD	UNIDAD	IRAPUATO		IRAPUATO		IRAPUATO		IRAPUATO		IRAPUATO		BASE DEL PRECIO NO ACEPTABLE ANTES DE IVA
				VALVULAS Y TUBERIAS DEL BAJIO (VALTUBAJIO)		HAYDEE BERENICE NAVARRO PRADO		OSWALDO CORONA AMADOR		HIDRAULICA Y PLOMERIA		COMERCIALIZADORA BRIDOVA		
				P.UNITARIO	IMPORTE	P.UNITARIO	IMPORTE	P. UNITARIO	IMPORTE	P. UNITARIO	IMPORTE	P. UNITARIO	IMPORTE	
1	TUBO PVC ALCANTARILLADO SANITARIO SERIE 20 DE 6"	1092	METROS	\$ 73.21	\$ 79,945.32	\$ 77.00	\$ 84,084.00	\$ 85.77	\$ 93,660.84	\$ 77.15	\$ 84,247.80	\$ 73.08	\$ 79,803.36	
	TUBO PVC ALCANTARILLADO SANITARIO SERIE 20 DE 10"	810	METROS	\$ 185.52	\$ 150,271.20	\$ 188.00	\$ 152,280.00	\$ 209.23	\$ 169,476.30	\$ 188.65	\$ 152,806.50	\$ 183.47	\$ 148,610.70	
	TUBO PVC ALCANTARILLADO SANITARIO SERIE 20 DE 12"	534	METROS	\$ 284.53	\$ 151,939.02	\$ 299.00	\$ 159,666.00	\$ 318.27	\$ 169,956.18	\$ 300.00	\$ 160,200.00	\$ 283.33	\$ 151,298.22	
SUB TOTAL PARTIDA 1					\$ 382,155.54		\$ 396,030.00		\$ 433,093.32		\$ 397,254.30		\$ 379,712.28	\$ 485,222.43
2	TUBO PEAD DE 8"	213.5	METROS	\$ 97.20	\$ 20,752.20	\$ 90.50	\$ 19,321.75	\$ 92.90	\$ 19,834.15	\$ 87.60	\$ 18,702.60	\$ 83.08	\$ 17,737.58	
	TUBO PEAD DE 12"	36.6	METROS	\$ 207.36	\$ 7,589.38	\$ 192.00	\$ 7,027.20	\$ 197.38	\$ 7,224.11	\$ 182.10	\$ 6,664.86	\$ 176.36	\$ 6,454.78	
	TUBO PEAD DE 15"	91.5	METROS	\$ 323.28	\$ 29,580.12	\$ 270.00	\$ 24,705.00	\$ 278.67	\$ 25,498.31	\$ 263.25	\$ 24,087.38	\$ 259.26	\$ 23,722.29	
	TUBO PEAD DE 18"	36.60	METROS	\$ 457.68	\$ 16,751.09	\$ 381.00	\$ 13,944.60	\$ 393.16	\$ 14,389.66	\$ 373.75	\$ 13,679.25	\$ 351.02	\$ 12,847.33	
	TUBO PEAD DE 30"	244.00	METROS	\$ 1,019.32	\$ 248,715.17	\$ 945.00	\$ 230,580.00	\$ 973.34	\$ 237,494.96	\$ 820.00	\$ 200,080.00	\$ 816.50	\$ 199,226.00	
	TUBO PEAD DE 48"	152.50	METROS	\$ 2,317.22	\$ 353,375.69	\$ 1,993.00	\$ 303,932.50	\$ 2,059.58	\$ 314,085.95	\$ 2,175.82	\$ 331,812.55	\$ 2,044.00	\$ 311,710.00	
SUB TOTAL PARTIDA 2					\$ 676,763.64		\$ 599,511.05		\$ 618,527.13		\$ 595,026.64		\$ 571,697.98	\$ 728,315.81
SUBTOTAL					\$ 1,058,919.18		\$ 995,541.05		\$ 1,051,620.45		\$ 992,280.94		\$ 951,410.26	
IVA					\$ 169,427.07		\$ 159,286.57		\$ 168,259.27		\$ 158,764.95		\$ 152,225.64	
TOTAL GENERAL					\$ 1,228,346.25		\$ 1,154,827.62		\$ 1,219,879.72		\$ 1,151,045.88		\$ 1,103,635.90	
FECHA DE COTIZACIÓN					22/07/2020		22/07/2020		22/07/2020		22/07/2020		22/07/2020	
TIEMPO DE ENTREGA					5 DIAS		5 A 6 DIAS		5 DIAS HABILES		3 A 5 DIAS		INMEDIATO	
CONDICIONES DE PAGO					CONTADO UNA VEZ ENTREGADO EL MATERIAL		30 DIAS		CREDITO		CREDITO		CREDITO 30 DIAS	
GARANTIA					2 MESES		1 AÑO		NO MENCIONA		1 AÑO		CONTRA DEFECTOS DE FABRICACION	
OBSERVACIONES					DESCARGA Y PUESTA EN SITIO O EN EL LUGAR QUE INDIQUE JAPAMI		DESCARGA Y PUESTA EN SITIO O EN EL LUGAR QUE INDIQUE JAPAMI		DESCARGA Y PUESTA EN SITIO O EN EL LUGAR QUE INDIQUE JAPAMI		DESCARGA Y PUESTA EN SITIO O EN EL LUGAR QUE INDIQUE JAPAMI		DESCARGA Y PUESTA EN SITIO O EN EL LUGAR QUE INDIQUE JAPAMI	

ELABORÓ
JESUS BERNARDO MARTINEZ NAVARRO
ANALISTA B (AREA DE COMPRAS)

VALIDÓ
JERÓNIMO NIETO MARTINEZ
DIRECTOR DE ADQUISICIONES Y ALMACEN